
MODLITWA 
ZA KRAJE, W KTÓRYCH PANUJ Ą 

PRZEŚLADOWANIA 
Prośby modlitewne opracowane przez World Evangelical Alliance  

Tłumaczenie na język polski: Głos Prześladowanych Chrześcijan 

 

AFGANISTAN 

Sytuacja nadal się pogarsza. Przybiera na sile rewolta Talibów, której głównym źródłem 
finansowania jest produkcja opium. Brak wolności i bezpieczeństwa. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby Bóg łaskawie objawił samego siebie Afgańczykom (Iz 65,1) i 
zaingerował, by udaremnić zamysły Talibów (Ps 146,9). 

• Aby Bóg w potęŜny sposób działał pośród afgańskiej diaspory, by Afgańczycy na 
uchodźctwie mogli stać się chrześcijanami oraz twórcami, przywódcami i 
budowniczymi przyszłego narodu afgańskiego. 

Kościół: 

• Aby Bóg błogosławił afgańskich wierzących, którzy muszą działać potajemnie, i 
zapewniał im bezpieczeństwo; aby Kościół afgański mógł Ŝyć, wrastać i stać się 
narzędziem błogosławieństwa (solą) i przemiany (zaczynem) oraz dawcą prawdy 
(światłością) dla swego narodu. 

ALGIERIA 
Eskalacja terroryzmu ze strony Al-Kaidy. Rząd sprzyja islamistom; nasilają się 
prześladowania chrześcijan ze strony państwa. 

Kraj:  

    

• Módl się, aby Bóg dał rządowi prezydenta Butefliki zdolność przewidywania i 
odwagę, by oprzeć się naciskom islamistów dąŜących do islamizacji państwa i 



represjonowania Kościoła; aby represyjne, antychrześcijańskie prawo dotyczące religii 
zostało uchylone.  

• Aby Duch Święty potęŜnie błogosławił poselstwo ewangelii Ŝycia, nadziei i 
zbawienia, gdy będzie ono głoszone temu udręczonemu narodowi, pozbawionemu 
złudzeń co do islamskiego terroryzmu – oby Chrystus wniósł nowe Ŝycie do Algierii.  

Kościół: 

• Aby pomimo represyjnego prawa, zakazującego nawracania na chrześcijaństwo 
(ewangelizacji) i wymierzonego przeciw nie zarejestrowanym kościołom domowym, 
Kościół pozostał wytrwały i wzrastał.  

ARABIA SAUDYJSKA  
Główny propagator na świecie ortodoksyjnego i wojowniczego islamu sunnickiego. 

 

• Módl się, aby Bóg dał mądrość chrześcijanom w Arabii Saudyjskiej – z których 
praktycznie wszyscy są przyjezdnymi pracownikami – by wiedzieli, jak dzielić się 
ewangelią i oddawać chwałę Bogu bez niepotrzebnego naraŜania Ŝycia; aby byli 
chronieni przed islamistycznym terrorem, a ewangelia rozprzestrzeniała się pomimo 
wszelkich przeciwności.  

• Aby Bóg nadal umacniał i błogosławił te organizacje, które docierają z ewangelią do 
saudyjskich domów i serc za pomocą audycji radiowych i satelitarnych, przez co 
dokonują czegoś wręcz niewyobraŜalnego: przyprowadzają mieszkańców Arabii 
Saudyjskiej do Chrystusa. 

• Aby Bóg zaingerował i doprowadził do ostatecznego upadku antysemicką, 
antychrześcijańską, promującą dŜihad i prawo szariatu islamską ideologię 
wahhabizmu*, szerzoną na cały świat przez duchownych muzułmańskich i 
finansowaną przez państwo saudyjskie z pieniędzy pozyskiwanych ze sprzedaŜy ropy 
naftowej. 

* Wahhabizm to islamski ruch religijny i polityczny powstały w XVIII w. na terenie Arabii. 
Opiera się na fundamentalizmie – tj. głosi powrót do źródeł: pierwotnej czystości islamu, 
prostoty i surowości obyczajów. (źródło: Wikipedia) 

BANGLADESZ 
Pogorszenie sytuacji od października 2001 r. z powodu radykalizacji islamu. 

 



Kraj (kiedyś uznawany za świecki):  

• Módl się, aby rząd był uczciwy i sprawiedliwy, a obywatele odrzucili fałszywe 
obietnice islamistów. 

Kościół: 

• Aby, w obliczu nasilającej się nietolerancji, a nierzadko teŜ przemocy ze strony 
ugrupowań islamskich, Bóg ochraniał i wzmacniał mały, ale rosnący Kościół.   

BHUTAN 
W trakcie przemian; rodząca się demokracja; spodziewana walka duchowa. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby Bóg błogosławił przywódców, którzy wyprowadzają Bhutan z izolacji i 
ucisku ku otwartości i wolności; szczególnie zaś, by Bóg zjednoczył wokół nich 
mieszkańców Bhutanu; by obawy Bhutańczyków się rozwiały i by zaznali tak wiele 
radości płynącej z wolności, Ŝe nacjonalizm buddyjski nie będzie mógł znaleźć punktu 
oparcia.  

Kościół: 

• Aby Bóg dał młodemu Kościołowi bhutańskiemu wielką niebiańską mądrość i 
wraŜliwość, by w okresie przemian, wywołujących zaniepokojenie wśród ludności 
buddyjskiej, mógł być błogosławieństwem.  

BIAŁORU Ś 
Zdaje się tracić przychylność swojego patrona, Rosji. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby Duch Święty sprawił przebudzenie w Kościele prawosławnym oraz 
wytworzył w całym narodzie ogromne pragnienie otwartości, wolności i prawdziwej 
duchowności. 

• Aby Bóg sprawił, Ŝe prezydent Łukaszenko przestanie prowadzić politykę izolacji 
(tradycyjnie wspieraną przez Rosję) i skieruje się w stronę otwartości i wolności.  

Kościół: 



• Aby w okresie represji Kościół wzrastał w modlitwie, mądrości, łasce i jedności w 
Duchu Świętym (Ef 4,3) i był w pełni uświęcony i przygotowany na dni wolności, 
które są przed nim. 

BIRMA (MYANMAR) 
Silna izolacja oraz ostre represje etniczne i religijne 

Kraj: 

 

• Módl się, aby Bóg dał Birmie uczciwy i sprawiedliwy rząd, opowiadający się za 
wolnością religijną i praworządnością. 

Kościół: 

• Aby Bóg ochraniał i zachował poddaną surowym represjom chrześcijańską 
mniejszość. 

• Aby Duch Święty posługiwał się poselstwem ewangelii, głoszonym przez birmańskich 
chrześcijan, tak aby przenikało ono do serc nastawionej bardzo niechętnie do 
chrześcijaństwa większości buddyjskiej. 

CHINY 
Trudny okres przemian. Nieunikniona intensywna walka duchowa. 

Kraj:  

  

• Módl się, aby Bóg nadal przebudzał i oświecał sumienia Chińczyków; aby dąŜenie 
Chin do stworzenia „harmonijnego społeczeństwa” poprowadziło wielu do ewangelii 
Jezusa Chrystusa. 

• Aby Bóg obdarzył rząd swoją mądrością w rozstrzyganiu ogromnie złoŜonych 
problemów tego potęŜnego i wielokulturowego kraju; aby poczuciu bezpieczeństwa 
towarzyszyła sprawiedliwość, a rozwojowi wraŜliwość.  

• Aby rozległa sieć około 1100 „loagai” (obozów reedukacji przez pracę, w większości 
wykorzystywanych jako obozy pracy przymusowej) przestała istnieć.  

Kościół: 



• Aby Bóg był ucieczką i siłą dla uwięzionych chińskich wierzących, leczył ich rany 
fizyczne i emocjonalne; aby Duch Święty był zawsze przy nich obecny, pocieszał ich i 
obdarzał mądrością. 

• Aby Kościół nadal wzrastał pośród ucisku i cierpienia; aby było pod dostatkiem 
Biblii; aby Bóg powołał więcej chrześcijańskich duszpasterzy i ewangelistów, by 
mogli oni sprostać zaspokojeniu ogromnego duchowego głodu obejmującego cały 
naród; aby Bóg nadal przygotowywał Kościół na nadchodzące dni wolności.  

EGIPT 
Pogorszenie sytuacji w 2008 r. 

Kraj:  

  

• Módl się, aby Bóg objawił samego siebie Egipcjanom (Iz 19,19-25), borykającym się 
z takimi problemami jak odstępstwo od islamu, wolność religijna i represje ze strony 
islamistów. Módl się o wielkie przebudzenie wśród Arabów. 

Kościół: 

• Aby pomimo trudów i prześladowań ze strony muzułmanów chrześcijanie z Kościoła 
koptyjskiego i innych umacniali się w modlitwie, poznaniu Pana, łasce i wierze; aby 
Bóg budował i uświęcał swój Kościół, przygotowując go na nadejście przebudzenia.  

• O bezpieczeństwo dla rosnącej liczby nawróconych z islamu; aby wzrastali w 
poznaniu Pana, łasce i byli światłością dla swego narodu.  

ERYTREA 
Pogorszenie sytuacji od maja 2002 r. – ostre prześladowania. 

Kraj:  

  

• Módl się, aby Bóg zainterweniował i przyniósł Erytrei pokój, sprawiedliwość i 
wolność (Iz 59,15b-19) 

Kościół: 

• Aby Bóg posłuŜył się cierpieniem Kościoła, by z tego, co złe, narodziło się dobro; aby 
ci, którzy znoszą cierpienia, doznali uzdrowienia i pocieszenia; aby przede wszystkim 



zapanowała wolność i sprawiedliwość, jako Ŝe 2000 chrześcijan znajduje się obecnie 
w więzieniu z powodu swojej wiary. 

• Aby ogień prześladowań usunął rywalizację wśród kościołów chrześcijańskich, skupił 
oczy wszystkich na osobie Chrystusa i wykształcił prawdziwą jedność i miłość 
braterską między wierzącymi. 

FILIPINY  
Utrzymujące się ryzyko zamieszek i terroryzmu na muzułmańskim południu. 

Kraj:  

 
• Módl się, aby Bóg dał rządowi ogromną mądrość podczas negocjacji pokojowych z 

muzułmanami z plemienia Moro na południu kraju; by nie kwestionowano wolności 
religijnej. Módl się o pokój i połoŜenie kresu islamskiemu terroryzmowi. 

Kościół: 

• Aby Bóg błogosławił duszpasterzy i ewangelistów na południu Filipin swoją 
mądrością, łaską i siłą, gdy z naraŜeniem Ŝycia świadczą oni o Chrystusie w często 
wrogim muzułmańskim środowisku. 

INDIE 

Zdecydowane pogorszenie sytuacji; powaŜne zagroŜenie. Wybory do władz centralnych 
planowane na maj 2009 r.; przy czym nacjonaliści hinduscy zyskują popularność. 

Kraj:  

  

• Aby Bóg otworzył oczy mieszkańców Indii na niebezpieczeństwa faszystowskiej 
hindutwy (wojowniczego hinduskiego nacjonalizmu); aby poruszył ich sumienia i 
obudził ich serca i umysły, dzięki czemu hindutwa, przemoc i antychrześcijańska 
propaganda zostaną odrzucone na rzecz prawdy, harmonii i wolności.  

Kościół: 

• Aby Bóg chronił indyjskich chrześcijan, z których większość jest biedna, bezbronna i 
pozbawiona prawa głosu. 

• Aby Bóg dał ewangelistom wielką niebiańską mądrość oraz odwagę i błogosławił ich 
świadectwo.  



Aby w obliczu cierpienia Kościół wzrastał w modlitwie, bezkastowej solidarności, 
mądrości, łasce i wytrwałości; aby mógł wyłonić się z ognia prześladowań udoskonalony, 
uświęcony, zjednoczony i pełen chwały. 

INDONEZJA 
Pogorszenie. Rząd łagodzi przemoc ze strony fundamentalistów islamskich. 

Kraj:  

 

• Módl się za prezydenta Susilo Bambanga Yudhoyono, wiceprezydenta Jusufa Kalla i 
wszystkie władze w Indonezji, Ŝeby miały motywację, moralne przekonanie i siłę, aby 
zaprowadzić sprawiedliwość i sprzeciwić się islamskiemu fundamentalizmowi i 
przemocy. (1 Tm 2,1-4) 

Kościół: 

• Proś Boga o pokrzyŜowanie planów niegodziwych (Psalm 146,9) i zachowanie 
Kościoła, duszpasterzy i ewangelistów, chrześcijańskich liderów i wszystkich 
wierzących w dniach radykalizacji islamu i eskalacji przemocy. 

• O chrześcijan z Papui, Ŝeby Bóg usłyszał ich wołanie i wyrwał ich z niosącej 
zagroŜenie ludobójstwem dominacji jawajskich muzułmanów oraz represji 
wojskowych. 

IRAK 
Dalsze pogorszenie: brak wolności i bezpieczeństwa. Polaryzacja religijna. Powracające 
akty ludobójstwa. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby Bóg ukoił niepokój w narodzie (Ps 65,6-8), zatracił drogę bezboŜnych 
(Ps 146,9) i podjął interwencję przeciw wrogom swojego Kościoła. 

Kościół: 

• Aby Bóg w tym czasie przejmującego braku bezpieczeństwa, kiedy wyznawcy innych 
religii są naraŜeni na morderstwa, tortury, porwania, gwałty i nawracanie siłą na islam, 
chronił kościoły, duszpasterzy, ewangelistów i wszystkich wierzących przed atakami 
terrorystycznymi i przemocą. Niech Bóg będzie ich ucieczką, siłą i pomocą (Ps 46). 



• Aby wiara i miłość chrześcijan Ŝyjących pośród zagroŜeń i przemocy (wśród których 
są setki tysięcy uchodźców) była świadectwem dla ludzi Ŝyjących wokół nich – oby 
cierpiący zostali wyzwoleni. 

• Aby próba cierpienia zaowocowała oczyszczonym i uświęconym Kościołem, 
skupionym wokół osoby Chrystusa, który jednoczy w prawdzie i miłości ludzi 
z róŜnych plemion i denominacji. 

IRAN 
Znaczące pogorszenie i eskalacja agresji w dąŜeniu do zdobycia niepodzielnej władzy. 

Kraj:  

 

• Proś o dalszy wzrost pragnienia wolności w narodzie, sprawiedliwości, poszanowania 
praw człowieka, dostępu do nauki, piękna i prawdy – tym wszystkim Persowie 
cieszyli się w przeszłości. Niech Bóg da im odwagę do zmierzania w kierunku 
wyzwolenia. Niech zadziała, powstrzymując represje i agresję ze strony władz, 
obalając bezwzględny reŜim kontrolowany przez duchownych szyickich i narzucony 
siłą przez StraŜników Rewolucji Islamskiej.  

• Aby Bóg nadal w potęŜny sposób działał w irańskiej diasporze i powoływał spośród 
niej przywódców chrześcijańskich i politycznych, którzy będą mogli słuŜyć swojemu 
narodowi. 



Kościół: 

• Módl się o bezpieczeństwo, mądrość, zaopatrzenie i wytrwałość dla bezwzględnie 
prześladowanych irańskich chrześcijan a szczególnie dla wzrastającej liczby osób 
nawracających się z islamu, które napotykają na szereg prześladowań i w kaŜdej 
chwili moŜe je spotkać publiczna egzekucja. Niech w środowisku wojującego islamu 
świecą jak gwiazdy pośród ciemności, przejawiając radość i obfite Ŝycie w obliczu 
represji, ucisku i śmierci. (Flp 2,14-15). 

JEMEN 
Znaczne pogorszenie sytuacji w 2008 r. Dla korzyści politycznych rząd zwraca się przeciwko 
„misjonarzom” i „apostatom”. 

 

• Módl się, aby Bóg ochraniał, podtrzymywał i zachęcał rozwijający się Kościół, który 
rodzi się w państwie nękanym przez islamski fundamentalizm i destabilizowanym 
przez konflikt między sunnitami i szyitami. 

JORDANIA 
Pogorszenie sytuacji w ciągu 2008 r. 

 

• Módl się o wzajemne zrozumienie i jedność pomiędzy tradycyjnymi wyznaniami 
chrześcijańskimi, a wzrastającymi grupami protestanckimi w obliczu nasilającej się 
wrogości islamu. Oby wszystkie kościoły w Jordanii odpowiedziały na wezwanie 
Chrystusa do wydawania świadectwa o Nim (Mt 28,19-20), do wzięcia krzyŜa (Łk 
14,27) oraz bycia roztropnymi jak węŜe i niewinnymi jak gołębice (Mt 10,16). 

KOREA PÓŁNOCNA 
Ostre prześladowania. Wojowniczo nastawiona Korea Północna zdaje się jednak tracić 
część poparcia swojego patrona, Chin.  

Kraj:  



 

• Módl się, aby Duch Chrystusa przenikał cały naród, wnosząc ewangelię i swoją moc 
poprzez szczeliny, które Bóg uczyni i drzwi, które On otworzy, a takŜe za pomocą 
nadprzyrodzonych snów i wizji; aby Chrystus przyniósł temu narodowi 
praworządność, sprawiedliwość, uzdrowienie, pociesznie, obfite Ŝycie i zbawienie 
oraz wolność dla uwięzionych (Łk 4,18-19). 

• Aby Bóg wyprowadził Koreę Północną z izolacji (tradycyjnie wspieraną przez Chiny) 
i poprowadził ją w kierunku otwartości i wolności. 

• Aby Duch BoŜy wpływał na chińskie i południowokoreańskie władze w trakcie 
opracowywania inicjatyw ustawodawczych, związanych z dąŜeniem do poprawy 
warunków Ŝycia i przyspieszenia reform w Korei Północnej. 

Kościół: 

• Aby chrześcijanie, przetrzymywani w potwornych warunkach w obozach pracy 
przymusowej, spotykający się potajemnie w kościołach domowych i przebywający na 
uchodźctwie, zostali przez Ducha Świętego zachowani i umocnieni w nadziei i wierze. 

KOSOWO 
Przed ogłoszeniem niepodległości Kosowo, zamieszkiwane głównie przed wyznających islam 
Albańczyków, było częścią Serbii i pozostawało pod wpływem serbskiego Kościoła 
prawosławnego. Niepodległość Kosowa uznało 51 z 192 państw członkowskich ONZ. 

  

• Módl się o otuchę, łaskę i mądrość dla wystawionej na niebezpieczeństwo garstki 
serbskich prawosławnych w Republice Kosowo, w której większość stanowią 
muzułmanie. Módl się, aby Bóg był ich tarczą (Ps 33,20), siłą i ucieczką, pomocą w 
trudnościach i grodem warownym (Ps 46). 

• Aby BoŜy duch obdarował stanowiących zdecydowaną mniejszość albańskich 
chrześcijan (głównie z Kościołów ewangelicznych) miłością i solidarnością 
przekraczającą bariery etniczne i denominacyjne; by okazując odwaŜną i gotową do 
poświęceń miłość braterską przynosili Bogu chwałę. 

LAOS 
PowaŜne prześladowania. 

Kraj:  



 

• Módl się o zakończenie cięŜkich prześladowań chrześcijan przez reŜim 
komunistyczny i kampanii ludobójczego terroru prowadzonego przez władze Laosu 
wobec chrześcijańskiej i nastawionej prozachodnio mniejszości etnicznej Hmong. 

• Aby kraje przestrzegające praw człowieka uŜyły swoich wpływów i spowodowały 
reformy prowadzące do zmiany połoŜenia ludzi i wprowadzenia wolności religijnej 
w pogrąŜonym w biedzie Laosie. 

• Aby Bóg przyniósł duchowe przebudzenie i odnowę przekonań moralnych dla 
dominującej grupy etnicznej Lao, tak aby przyczyniła się ona do odnowy Laosu. 

Kościół: 

• Aby chrześcijanie (pochodzący głównie z mniejszości etnicznych Khmu i Hmong) 
zostali zachowani od niebezpieczeństw oraz pobłogosławieni wiarą, pokojem i 
zapewnieniem o BoŜej miłości i obecności. 

• O uzdrowienie dla torturowanych, bitych i atakowanych przez wojsko, zwłaszcza dla 
mniejszości Hmong, która na przestrzeni lat doświadczyła ataków bronią chemiczną 
(mykotoksyna T-2, tzw. „Ŝółty deszcz”), mordów, głodu i wygnania. Niech Bóg ich 
podtrzyma i zachowa, pobudzi innych do zabierania głosu w ich sprawie i zbawi ich 
ode złego. 

LIBAN 
DuŜe ryzyko spowodowane rosnącą siłą Hezbollahu. 

  

• Módl się, aby chrześcijanie ze wszystkich grup społecznych odnaleźli jedność w tym 
co prawdziwe, sprawiedliwe i chwalebne, aby mieli odwagę do stawania w obronie 
tych wartości pomimo terroru ze strony przeciwników. Niech Bóg chroni i zachowa 
swoich świadków i uczyni swój Kościół zdolnym do niesienia pokoju, światłości i 
uzdrowienia. Oby Liban poznał Pana (Ps 87,4) i rozradował się (Ps 29,6). 

MALEZJA 
Rosnący opór przeciwko „pełzającej” islamizacji. 



 
Kraj:  

• Módl się, aby Bóg kontynuował pracę w sercach Malajów, czyniąc ich bardziej 
otwartymi na postęp i wolność, tak aby moŜna było zniwelować efekty dziesięcioleci 
pełzającej islamizacji. 

Kościół: 

• Aby Bóg powoływał chrześcijan o wielkiej odwadze, by w dzisiejszych czasach 
poszukiwań i zadawania pytań z przekonaniem i mądrością mówili o łasce. 

MAROKO 
Prześladowania, ale wprowadzane reformy pozwalają mieć nadzieję. 

 
• Módl się o króla Muhammada VI i rząd marokański, aby nie ustawał we 

wprowadzaniu reform i aby dzięki uległości wobec Boga, reformy te doprowadziły do 
prawdziwej wolności religijnej. 

NEPAL 
Kraj w trakcie przemian – powstająca demokracja, oczekiwana walka duchowa. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby Bóg działał w Nepalu w czasie, gdy nowy rząd przygotowuje nową 
konstytucję i prowadzi naród ku otwartości i wolności religijnej. Módl się, aby władze 
miały mądrość i wraŜliwość potrzebne w dąŜeniu do prawdy, równości i pokoju. Módl 
się, aby ludzie byli zjednoczeni ponad granicami etnicznymi i religijnymi i aby 
radując się z odzyskanej wolności, nie poddawali się hinduskim ruchom 
nacjonalistycznym.  

Kościół: 

• Aby Bóg udzielił nepalskiemu Kościołowi niebiańskiej mądrości i wraŜliwości, tak 
aby w czasach transformacji był źródłem błogosławieństwa. 



NIGERIA 
Kraj ostrego konfliktu na tle religijnym. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby państwo, społeczeństwo i przywódcy religijni byli oddani sprawie 
pokoju, wolności i sprawiedliwości; aby mieli mądrość i siłę, by zapobiec napięciom i 
starciom o podłoŜu religijnym. 

Kościół: 

• Aby Bóg ochraniał i umacniał chrześcijańską mniejszość w północnej Nigerii, gdzie w 
wyniku wprowadzenia prawa szariatu islam się radykalizuje, zaostrza się 
dyskryminacja, represje i gwałtowne prześladowania.  

• Aby Bóg sprawił, Ŝe cieszący się wolnością i często zamoŜni chrześcijanie z 
południowej Nigerii, głęboko przejęli się losem swoich prześladowanych i zazwyczaj 
zuboŜałych braci i sióstr na północy; aby przejawiało się to w Ŝarliwej i nieustającej 
modlitwie oraz pełnej poświęcenia hojności (Iz 58,5-7). 

PAKISTAN 
Znaczne pogorszenie sytuacji; powaŜne zagroŜenie. Północno-zachodnie obszary plemienne 
znajdują się w większości pod kontrolą Talibów z Al-Kaidy. Wpływy Talibów rozszerzają 
się; terroryzm się nasila.  

Kraj:  

 

• Módl się, aby rząd i wojsko miały wolę i odwagę, by pokonać Talibów i Al-Kaidę na 
północnym-zachodzie kraju i zmierzyć się z ortodoksyjnym i uwsteczniającym 
fundamentalizmem islamskim. 

• Aby obecna trudna sytuacja jeszcze bardziej uświadomiła Pakistańczykom, czym 
naprawdę jest islam i stała się katalizatorem, który umoŜliwi cofnięcie skutków 
spowodowanych dziesięcioleciami islamizacji. 

Kościół: 

• Aby Bóg chronił pakistański Kościół i poszczególnych wierzących przed islamskim 
terroryzmem; zwłaszcza małe, bezbronne społeczności chrześcijan Ŝyjące pod rządami 



Talibów, którzy wprowadzili prawo szariatu na terytoriach plemiennych w północno-
zachodniej prowincji przygranicznej.  

• Aby Bóg błogosławił wszystkich świadków Chrystusa w coraz bardziej wrogim i 
niespokojnym Pakistanie; aby chrześcijańska łaska i nadzieja walnie przyczyniły się 
do przyprowadzenia wielu do Chrystusa.  

PALESTYNA 

Stale pogarszająca się sytuacja, szczególnie w strefie Gazy. 

Kraj:  

 

• Aby Duch Boga przenikał naród palestyński, przynosząc potęŜne duchowe 
przebudzenie i w sposób ponadnaturalny odwracając serca ludzi od kultury śmierci, 
nienawiści i przemocy, która tak wielu z nich zniewoliła, ku Ŝyciu, nadziei i pokojowi. 
Trwaj w modlitwie o przebudzenie wśród Arabów, „dla Boga bowiem nie ma nic 
niemoŜliwego” (Łk 1,37). 

• Aby Bóg otworzył serca wyznających islam Arabów na ewangelię (Dz 16,14) – 
poselstwo Pięćdziesiątnicy, które otrzymali juŜ 2000 lat temu (Dz 2,11). 

Kościół: 

• Aby Bóg ochronił chrześcijan mieszkających na Terytoriach Palestyńskich, zwłaszcza 
w strefie Gazy, rządzonej przez znajdujący się pod patronatem Iranu Hamas. 
Odradzający się wojowniczy ortodoksyjny islamizm, zajmujący miejsce arabskiego 
nacjonalizmu, stanowi zagroŜenie dla istnienia chrześcijańskich kościołów, firm i 
domostw. 

• Aby Bóg obdarzył tamtejszych chrześcijan nadprzyrodzonym rozeznaniem i 
mądrością oraz ogromną łaską i odwagą, by wiedzieli, jak przedstawiać muzułmanom 
prawdę ewangelii, a zwłaszcza to, Ŝe dzięki krzyŜowi Jezusa Chrystusa zarówno 
śydzi, jak i Arabowie mogą stanowić jedno (Ef 2,15b-16). 

ROSJA 
Protestanci pod presją z powodu kwestii geopolitycznych. 

 

• Módl się, aby Duch Święty przyniósł odnawiające przebudzenie do Rosyjskiego 
Kościoła Prawosławnego. Proś o mądrość, łaskę i odwagę dla rozwijającej się 



mniejszości protestanckiej; aby kościoły w Rosji zjednoczyły się w prawdzie i były 
oddane misji. Rosja bowiem stoi przed powaŜnymi wyzwaniami: 
fundamentalistycznym i wojowniczym islamem; rodzącym się faszyzmem; 
niepohamowanym materializmem; narkomanią; alkoholizmem i AIDS; jak teŜ 
powszechnym brakiem nadziei i apatią – będącymi konsekwencją wprowadzanego siłą 
przez dziesięciolecia komunizmu i ateizmu.  

SOMALIA 

Stale pogarszająca się sytuacja z powodu dŜihadu. Brak bezpieczeństwa.  

 

• Módl się, aby Bóg ochraniał i wzmacniał somalijskich chrześcijan: tych, którzy Ŝyją w 
ogarniętej bezprawiem i spustoszonej przez wojnę Somalii; tych, którzy mieszkają w 
Ogaden, regionie połoŜonym we wschodniej Etiopii; a takŜe tych, którzy są 
uchodźcami w Jemenie i Kenii oraz w innych miejscach;. aby wzrastali w łasce i 
wierze. 

• Aby wielu w somalijskiej diasporze uwierzyło w Chrystusa i zdobyło potrzebne 
wykształcenie, które pozwoli im kiedyś powrócić do Somalii w roli przywódców 
społeczeństwa i Kościoła. 

SRI LANKA 
PowaŜne pogorszenie sytuacji z powodu wznowienia wojny domowej, stanowiącej poŜywkę 
dla buddyjskiego nacjonalizmu. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby Bóg chronił Sri Lankę przed intrygami buddyjskich nacjonalistów, tak 
aby tamtejsi chrześcijanie mogli usługiwać biednym i potrzebującym oraz bezpiecznie 
i bez przeszkód głosić ewangelię i oddawać chwałę Bogu.  

• Aby władze odrzuciły wrogo nastawiony do chrześcijaństwa wojowniczy nacjonalizm 
buddyjski; aby stały na straŜy prawa, broniły słabych i respektowały gwarantowaną 
przez konstytucję wolność religijną. 

Kościół: 

• Aby Bóg ochraniał i błogosławił swoje sługi podczas posługiwania, nauczania i 
ewangelizowania w coraz bardziej niebezpiecznym i wrogim otoczeniu; aby Kościół 
nadal wzrastał i przynosił błogosławieństwo. 



• Aby pośród ciemności konfliktów społecznych Bóg wzmocnił pozycję Kościoła jako 
tego, który czyni pokój i jest światłem prawdy. 

SUDAN 
Kraj ostrego konfliktu na tle religijnym, powaŜnie zagroŜony widmem rozpadu i wojny. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby Bóg powoływał chrześcijańskich pracowników humanitarnych na całym 
świecie – inŜynierów, przedsiębiorców, nauczycieli, pracowników słuŜby zdrowia i 
innych – aby mogli udzielić wszelkiej pomocy potrzebnej do odbudowy południa 
kraju po dziesięcioleciach niszczącego dŜihadu.  

• Aby Duch Chrystusa przenikał i przemieniał wyznających islam sudańskich Arabów, 
zmiękczając i oświecając ich serca, i zwracając je w kierunku pokoju i postępu. 

Kościół: 

• Aby spośród mieszkańców południowego Sudanu Bóg powoływał przywódców 
kościołów, lokalnych społecznościach i rządu; aby Kościół przyczyniał się do 
budowania jedności, umacniania kraju, rozniecał wizję i  był błogosławieństwem.  

• O duchową mądrość dla wszystkich sudańskich duszpasterzy i chrześcijańskich 
przywódców, którzy codziennie usługują, by zaspokoić duchowe i materialne potrzeby 
tego cięŜko doświadczonego narodu, który nie chce juŜ nigdy więcej powrócić do 
stanu wojny.  

TURCJA 

Pogarszająca się sytuacja z powodu nasilania się islamskiego radykalizmu i tureckiego 
nacjonalizmu. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby Turcy i Kurdowie oparli się naciskom ortodoksyjnego islamu i 
etnicznego nacjonalizmu. 

• Aby propaganda, skierowana przeciwko chrześcijanom, misjonarzom, obcokrajowcom 
i krajom zachodnim, została zdemaskowana jako fałszywa i niszcząca; aby została 
całkowicie odrzucona na rzecz sprawiedliwości, wolności, pokoju i postępu. 



Kościół: 

• Aby miał siłę wytrwania i wielką mądrość w radzeniu sobie z ciągłą dyskryminacją, 
nękaniem, dezinformacją w mediach, podburzaniem i coraz bardziej agresywnymi 
prześladowaniami. 

• Aby kościoły i organizacje chrześcijańskie miały zapewnioną coraz większą wolność i 
bezpieczeństwo w szerzeniu ewangelii.  

TURKMENISTAN 
Pod rządami nowego prezydenta po dziesięcioleciach silnych represji. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby Bóg dał prezydentowi Berdimuhammedowi mądrość, 
dalekowzroczność, pewność siebie i odwagę, by dalej, krok za krokiem, prowadził 
Turkmenistan we właściwym kierunku; aby wolność religijna stała się faktem.  

• Aby Duch Boga wytworzył w Turkmenistanie wielkie pragnienie otwartości, wolności 
i duchowej prawdy. 

Kościół: 

• Aby Bóg dał młodemu prześladowanemu Kościołowi wielką mądrość, by potrafił on 
w sposób strategiczny przyczyniać się do przemian w swoim kraju; aby Bóg pomógł 
turkmeńskim chrześcijanom wzrastać w łasce, poznaniu i dojrzałości, by mogli 
emanować nadzieją i byli gotowi do dzielenia się ewangelią ze swoim spragnionym 
narodem i stali się dla niego błogosławieństwem. 

UZBEKISTAN 
ZagroŜenie ze strony rewolucyjnego i wojowniczego islamu. Protestanci prześladowani 
głównie z przyczyn geopolitycznych. 

Kraj:  

 

• Módl się, aby relacje Uzbekistanu z Zachodem, a zwłaszcza z Unią Europejską, uległy 
polepszeniu i przyczyniły się do rozwoju wzajemnego zaufania i wolności religijnej. 

Kościół: 



• Aby Bóg obdarzył młody i niewielki Kościół w Uzbekistanie pociechą, łaską, siłą i 
mądrością od Ducha Świętego, by w obliczu skierowanych przeciwko niemu 
prześladowań, zarówno ze strony radykalizujących się muzułmanów, jak i 
sfrustrowanego sytuacją w kraju rządu, trwał mocno w wierze i szedł do przodu.  

WIETNAM 
Silne prześladowania. 

 

Kraj:  

• Módl się, aby Bóg przyniósł wolność religijną do Wietnamu, by tamtejszy Kościół 
mógł bez przeszkód działać, słuŜyć i głosić ewangelię.  

Kościół: 

• Aby Bóg uzdrowił, pocieszył i podtrzymał ciemięŜonych, prześladowanych i 
uwięzionych chrześcijan oraz ich rodziny; aby w kraju, zmagającym się z korupcją, 
dyktatorskimi rządami i niesprawiedliwością, Kościół objawiał Ŝyciodajną 
sprawiedliwość Chrystusa (Flp 2,12-14). 

ZIMBABWE 
Dalsze pogorszenie sytuacji; powaŜne niebezpieczeństwo nasilenia represji. 

 

Kraj:  

• Módl się, aby Bóg zaingerował w proces polityczny, wnosząc pokój, bezpieczeństwo i 
doprowadzając do powołania dobrego rządu. 

• Aby reŜim Roberta Mugabe zaprzestał wtrącania się w sprawy Kościoła i 
upolityczniania go; aby wszyscy wyznaczeni przez reŜim, zdeprawowani i stosujący 
prześladowania duchowni zostali usunięci.  

Kościół: 

• Aby przejawiał wielką mądrość w swoich wysiłkach słuŜenia własnemu narodowi 
jako rozjemca i uzdrowiciel; aby w tych trudnych dniach prześladowań 
charakteryzowały go solidarność międzyplemienna i międzywyznaniowa, oddanie 
prawdzie i sprawiedliwości oraz odwaga.  



• Aby ze wszystkich cięŜkich doświadczeń wyszedł zjednoczony i uświęcony – w pełni 
przygotowany na wspaniałe dni uzdrowienia i duchowego błogosławieństwa, które są 
przed nim. 


